
ZARZĄDZENIE NR 56.2024 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2024 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.1)), zarządza się, co następuje: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem zwiększa się o kwotę 27 896,00 zł. Plan dochodów ogółem budżetu 
gminy wynosi 95 880 889,31 zł. 

1) Dochody bieżące zwiększa się o kwotę 27 896,00 zł, tj. do kwoty 79 384 954,31 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: "Dochody na 2024 rok ". 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem zmniejsza się o łączną kwotę 27 045,05 zł, i zwiększa się o łączną kwotę 
54 941,05 zł. Plan wydatków ogółem budżetu gminy wynosi 117 664 898,80 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 27 045,05 zł, i zwiększa się o kwotę 54 941,05 zł, tj. do kwoty 75 
674 598,93 zł. 

2) Wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 50 000,00 zł, i zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł, tj. do kwoty 
41 990 299,87 zł. 

3) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Wydatki na 2024 rok”.  

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

4. Wprowadza się zmiany w planie rocznych wydatków majątkowych na 2024 rok, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały, który zmienia załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej na 2024 rok pn: „Wydatki 
na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2024 rok”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 

i 1872 

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 56.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 07/06/2024 r. „Dochody na 2024 rok”
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
600 257 015,00Transport i łączność 0,00 3 900,00 260 915,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

257 015,00 0,00 3 900,00 260 915,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 7 800,00 0,00 3 900,00 11 700,00

852 652 080,00Pomoc społeczna 0,00 23 996,00 676 076,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

652 080,00 0,00 23 996,00 676 076,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 359 085,00 0,00 23 996,00 383 081,00

79 357 058,31razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
209 312,50 0,00 0,00 209 312,50

0,00 27 896,00 79 384 954,31

majątkowe
16 495 935,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
85 000,00 0,00 0,00 85 000,00

0,00 0,00 16 495 935,00

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 95 852 993,31

294 312,50
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 294 312,50

0,00 95 880 889,3127 896,00

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 56.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 07/06/2024 r. „Wydatki na 2024 rok”

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 23 355 024,28 5 474 519,33 2 044 719,33 5 474,04 2 039 245,29 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 880 504,95 17 880 504,95 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 275,00 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 358 924,28 5 478 419,33 2 048 619,33 8 749,04 2 039 870,29 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 880 504,95 17 880 504,95 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 3 782 045,00 3 737 600,00 307 800,00 3 274,04 304 525,96 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 445,00 44 445,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 900,00 3 900,00 3 900,00 3 275,00 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 785 945,00 3 741 500,00 311 700,00 6 549,04 305 150,96 3 429 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 445,00 44 445,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 231 618,00 231 618,00 96 258,00 67 655,84 28 602,16 0,00 135 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 765,05 -7 765,05 -7 765,05 -29,62 -7 735,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 765,05 7 765,05 7 765,05 7 765,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 231 618,00 231 618,00 96 258,00 75 391,27 20 866,73 0,00 135 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75113
Wybory do Parlamentu
Europejskiego

przed zmianą 87 027,00 87 027,00 36 427,00 24 427,00 12 000,00 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 765,05 -7 765,05 -7 765,05 -29,62 -7 735,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 765,05 7 765,05 7 765,05 7 765,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 87 027,00 87 027,00 36 427,00 32 162,43 4 264,57 0,00 50 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 775 900,68 320 900,68 285 900,68 32 590,00 253 310,68 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 775 900,68 320 900,68 285 900,68 32 590,00 253 310,68 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 775 820,90 320 820,90 285 820,90 32 590,00 253 230,90 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -7 500,00 -7 500,00 -7 500,00 0,00 -7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 775 820,90 320 820,90 285 820,90 32 590,00 253 230,90 5 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 455 000,00 455 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 50 250 339,85 34 500 144,85 33 226 917,85 26 352 927,45 6 873 990,40 19 463,00 1 253 764,00 0,00 0,00 0,00 15 750 195,00 15 750 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 280,00 -8 280,00 -8 280,00 -2 730,00 -5 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 280,00 8 280,00 8 280,00 2 730,00 5 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 250 339,85 34 500 144,85 33 226 917,85 26 352 927,45 6 873 990,40 19 463,00 1 253 764,00 0,00 0,00 0,00 15 750 195,00 15 750 195,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 25 247 460,67 23 497 265,67 22 582 265,67 19 846 235,45 2 736 030,22 0,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 195,00 1 750 195,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 960,00 -1 960,00 -1 960,00 0,00 -1 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 960,00 1 960,00 1 960,00 0,00 1 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 247 460,67 23 497 265,67 22 582 265,67 19 846 235,45 2 736 030,22 0,00 915 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 195,00 1 750 195,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 20 102 376,08 6 102 376,08 5 889 376,08 4 149 076,08 1 740 300,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -585,00 -585,00 -585,00 0,00 -585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 585,00 585,00 585,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 102 376,08 6 102 376,08 5 889 376,08 4 149 076,08 1 740 300,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 655 265,00 655 265,00 655 265,00 134 345,00 520 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 730,00 -2 730,00 -2 730,00 -2 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 730,00 2 730,00 2 730,00 2 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 655 265,00 655 265,00 655 265,00 134 345,00 520 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 886 788,92 1 886 788,92 1 883 288,92 666 183,92 1 217 105,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 005,00 -3 005,00 -3 005,00 0,00 -3 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 005,00 3 005,00 3 005,00 0,00 3 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 886 788,92 1 886 788,92 1 883 288,92 666 183,92 1 217 105,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 153 485,00 3 153 485,00 2 393 630,00 1 230 577,00 1 163 053,00 0,00 759 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 996,00 23 996,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 12 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 177 481,00 3 177 481,00 2 405 130,00 1 230 577,00 1 174 553,00 0,00 772 351,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

przed zmianą 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 500,00 11 500,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 28 500,00 28 500,00 28 500,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 182 150,00 182 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 496,00 12 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 194 646,00 194 646,00 150,00 0,00 150,00 0,00 194 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 4 846 115,27 3 047 700,90 47 700,90 0,00 47 700,90 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 798 414,37 1 798 414,37 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 846 115,27 3 047 700,90 47 700,90 0,00 47 700,90 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 798 414,37 1 798 414,37 0,00 0,00 0,00

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 500,00 -3 500,00 -3 500,00 0,00 -3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 117 637 002,80 75 646 702,93 59 452 879,93 34 343 256,97 25 109 622,96 6 924 494,00 6 360 129,00 246 250,00 862 950,00 1 800 000,00 41 990 299,87 40 750 299,87 100 000,00 1 240 000,00 0,00

zmniejszenie -27 045,05 -27 045,05 -27 045,05 -2 759,62 -24 285,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 54 941,05 54 941,05 42 445,05 13 770,05 28 675,00 0,00 12 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 664 898,80 75 674 598,93 59 468 279,93 34 354 267,40 25 114 012,53 6 924 494,00 6 372 625,00 246 250,00 862 950,00 1 800 000,00 41 990 299,87 40 750 299,87 100 000,00 1 240 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 2



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095
Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych
682 563,29 682 563,29 682 563,29 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny (wybory samorządowe)

7 800,00 7 800,00 7 800,00 0,00

600 60004

Organizacja bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych dla 

wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w 

spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na 

obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu wyborów 

nie funkcjonuje transport publiczny (wyboru do Parlamentu 

Europejskiego)

3 900,00 3 900,00 3 900,00 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 

ewidencji ludności, ustawy o dowodach osobistych oraz innych 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej

95 452,00 95 452,00 95 452,00 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 459,00 2 459,00 2 459,00 0,00

751 75109
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

142 132,00 142 132,00 142 132,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 56.2024 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 07/06/2024

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 1



751 75113
Organizacja i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu 

Europejskiego 
87 027,00 87 027,00 87 027,00 0,00

752 75224 Kwalifikacja wojskowa 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z postanowieniami 

art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych

143 515,85 143 515,85 143 515,85 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia     27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych finansowanych ze 

środków publicznych)

700,00 700,00 700,00 0,00

852 85295
Zakup licencji na oprogramowanie TT-Pomoc do obsługi zadań 

wynikających z ustawy o pomocy społecznej 4 392,00 4 392,00 4 392,00 0,00

852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami ustawy z 

dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
177 923,00 177 923,00 177 923,00 0,00

855 85502
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia  społecznego

4 111 000,00 4 111 000,00 4 111 000,00 0,00

855 85502

Śwadczenia wychowawcze oraz koszty jego obsługi, o których 

mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o 

pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz niektórych innych 

ustaw

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych "Karta 

Dużej Rodziny"
378,00 378,00 378,00 0,00

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 2



855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00

5 486 042,14 5 486 042,14 5 486 042,14 0,00Ogółem

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
Nazwa zadania inwestycyjnego                                                                                              (w 

tym: realizowanego w ramach Funduszu Sołeckiego)
przed zmianą zmiana po zmianie

600 Transport i łączność 5 832 059,95 0,00 5 832 059,95

60016 Drogi publiczne gminne 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

Budowa dogi gminnej w miejscowości Trzebuń 1 350 000,00 0,00 1 350 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 4 482 059,95 0,00 4 482 059,95

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu drogi wewnętrznej (budowy ulicy Leśnej) w miejscowości Maszewo Duże 65 470,90 0,00 65 470,90

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi (na dz. o nr ewid. 62)  w miejsc. Nowe Bronowo 29 527,38 0,00 29 527,38

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Opracowanie projektu budowy drogi na dz. o nr ewid. 69 (wraz z kanalizacją sanitarną) w 

miejsc. Mańkowo
54 209,91 0,00 54 209,91

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa zabezpieczeń gazociągów przesyłowych w dr. wewnętrznej (na dz. o nr ewid. 52) w 

miejsc. Nowe Draganie
24 158,76 0,00 24 158,76

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowy drogi Nr 291327W w miejsc. Bronowo - Zalesie 38 693,00 0,00 38 693,00

Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 68 w m. Kruszczewo 300 000,00 50 000,00 350 000,00

Przebudowa dróg wewnętrznych - ulicy Konwaliowej i ulicy na Wzgórzu w miejsc. Brwilno 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (ulicy Radosnej) w miejscowości Mańkowo 450 000,00 -50 000,00 400 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (ulicy Spokojnej) w miejscowości Stare Proboszczewice 270 000,00 0,00 270 000,00

Budowa drogi wewnętrznej (ulicy Malachitowej) w miejscowości Ludwikowo 250 000,00 0,00 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 0,00 350 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 0,00 350 000,00

Zakup nieruchomości gruntowych 350 000,00 0,00 350 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 455 000,00 0,00 455 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 455 000,00 0,00 455 000,00

Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego dla OSP z terenu gm. Stara Biała 200 000,00 0,00 200 000,00

Budowa garażu przy OSP w miejscowości Wyszyna 200 000,00 0,00 200 000,00

Modernizacja budynku OSP w Starej Białej 55 000,00 0,00 55 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 922 401,43 0,00 2 922 401,43

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup drona w ramach realizacji projektu "MAZOWSZE bez SMOGU" 100 000,00 0,00 100 000,00

90015 Oświetlenie ulic, plac i dróg 2 822 401,43 0,00 2 822 401,43

Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Stara Biała polegająca na wymianie 

opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy typu LED
568 960,00 0,00 568 960,00

Modernizacja istniejącego oświetlenia na terenie gminy Stara Biała polegająca na wymianie 

opraw nieenergooszczędnych na nowe oprawy typu LED
2 131 040,00 0,00 2 131 040,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Miłodróż 17 000,00 0,00 17 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Nowa Biała 27 000,00 0,00 27 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Maszewo 34 001,39 0,00 34 001,39

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Kruszczewo 19 575,80 0,00 19 575,80

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego w sołectwie Włoczewo 16 000,00 0,00 16 000,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Budowa oświetlenia ulicznego (solarnego) w sołectwie Stara Biała 8 824,24 0,00 8 824,24

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 028 414,37 0,00 728 414,37

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 028 414,37 0,00 728 414,37

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Opracowanie projektu budowlanego świetlicy wiejskiej w miejscowości Kobierniki 28 414,37 0,00 28 414,37

Budowa świetlic wiejskich w miejscowościach:  Ogorzelice i Bronowo Kmiece 700 000,00 0,00 700 000,00

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Dziarnowo (etap II) 300 000,00 0,00 300 000,00

926 Kultura fizyczna 81 264,12 0,00 81 264,12

92695 Pozostała działalność 81 264,12 0,00 81 264,12

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Doposażenie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego na dz. o nr ewid. 120/1 w miejsc. Kamionki 28 283,43 0,00 28 283,43

FUNDUSZ 

SOŁECKI

Budowa strefy wypoczynkowo - rekreacyjnej w sołectwie Ulaszewo (dz. o nr ewid. 7/3 w miejsc. 

Ludwikowo)
18 543,00 0,00 18 543,00

FUNDUSZ 

SOŁECKI
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - wypoczynkowego w miejscowości Ogorzelice 34 437,69 0,00 34 437,69

10 669 139,87 0,00 10 669 139,87Razem

Załącznik Nr 4 do Zarządzenie Nr 56/2024 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 07/06/2024 r.

Wydatki na zadania inwestycyjne nie ujęte w wykazie przedsięwzięć w WPF na 2024 rok

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 1



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 56.2024 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

7 czerwca 2024 roku. 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 70/2024 z dnia 06/06/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 600 rozdz. 60004 (Lokalny 

transport zbiorowy) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o 

kwotę 3 900,00 zł, z przeznaczeniem na  sfinansowanie wydatków wynikających z 

wejścia w życie ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks wyborczy 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 r. poz. 497), która nałożyła na organy 

wykonawcze gmin obowiązek zorganizowania bezpłatnych przewozów do i z lokali 

wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w 

dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w 

stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej 

gminy w dniu wyborów nie funkcjonuje transport publiczny (dodany art. 37e i 37f 

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy). 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 600 

rozdz. 60004 (Lokalny transport zbiorowy) o kwotę 3 900,00 zł przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 475,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 2 800,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 525,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 100,00 

 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 141/2024 z dnia 09/06/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85213 (Składki 

na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 11 500,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 

ubezpieczenie zdrowotne, określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, o których mowa w art. 17 ust. 1 

pkt 20 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85213 (Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej) o kwotę 11 500,00 zł przeznaczonych na składki na ubezpieczenie zdrowotne 

(§ 4130). 

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 1



 
 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 142/2024 z dnia 09/06/2024 r., 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85216 (Zasiłki 

stałe) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 

12 496,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie na dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych, o których mowa w art.17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85216 (Zasiłki stałe) o kwotę 12 496,00 zł przeznaczonych na świadczenia społeczne 

(§ 3110). 

 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków majątkowych pomiędzy paragrafami w 

obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2024 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

 W dz. 600, rozdz. 60017 (Drogi wewnętrzne), dokonuje się zwiększenia o kwotę  

50 000,00 zł planu wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 68 w m. Kruszczewo”, ujętego w 

załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie 

ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF na 2024 rok”, 

 W dz. 600, rozdz. 60017 (Drogi wewnętrzne), dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

50 000,00 zł planu wydatków przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Budowa drogi wewnętrznej (ulicy Radosnej) w miejscowości Mańkowo”, ujętego w 

załączniku Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne nie 

ujęte w wykazie przedsięwzięć WPF na 2024 rok”, 

 

 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w obrębie 

działu w budżecie gminy Stara Biała na 2024 rok w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

rozdz. 75113 (Wybory do Parlamentu Europejskiego) 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 382,30 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 29,62 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 7 280,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 785,93 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 1 949,50 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 102,75 

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 2



 
 

rozdz. 75412 (Ochotnicze straże pożarne) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 7 500,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych -  2 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 5 000,00 

rozdz.  80101 (Szkoła Podstawowa) 

§ 4190 Nagrody konkursowe - 1 960,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 1 960,00 

rozdz.  80104 (Przedszkola) 

§ 4190 Nagrody konkursowe - 585,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 585,00 

rozdz. 80113 (Dowożenie uczniów do szkół) 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 2 730,00 

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 485,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 2 245,00 

rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i pozaszkolne) 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych + 3 005,00 
 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 3 005,00 
 

rozdz. 92105 (Pozostałe zadania w zakresie kultury) 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 500,00 

§ 4220 Zakup środków żywności + 3 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 3 500,00 

 

Id: 24C493BA-7834-4BF3-9981-63799276C8E9. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 56.2024 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 7 czerwca 2024 r.
	ust. 1
	pkt 1 w ust. 1
	pkt 2 w ust. 1

	ust. 2
	pkt 1 w ust. 2
	pkt 2 w ust. 2
	pkt 3 w ust. 2

	ust. 3
	ust. 4
	§ 2
	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1.
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2.
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3.
	Zalacznik 4 ZAŁĄCZNIK Nr 4.
	Zalacznik 5 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 56.2024


		2024-06-07T04:42:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




